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Erstatning fog- sidste Aars ringe Suklcerroehøst paa de under 
Fabrikkerne i Assens, Odense og Gørlev hørende Arealer, og 
Udvalget har drøftet saavel Muligheden af at udbetale en 
særlig individuel Erstatning fra Sukkerfonden som Indførelsen 
af et større Fragttilskud for det kommende Aar til Dyrkerne 
under de nævnte Fabrikker. Drøftelserne er dog resulteret i, 
at Udvalget under Hensyn til Konsekvenserne af saadanne 
Ordninger er enigt om ikke at stille noget Forslag herom. 

Udvalget er enigt om at opfordre Handelsministeren til 
ved Forhandling med Arbejdsministeren, eventuelt ogsaa 
Forsvarsministeren at foranledige Myndighedernes Støtte til 
Bestræbelserne for at fremskaffe den nødvendige Arbejdskraft 
til Roearbejdet. 

Udvalget er ligeledes enigt om det ønskelige i, at der 
skaljes Arbejderne de bedst mulige Forhold under Arbejdet i 
Markerne, og det har af Handelsministeren modtaget Til- 
sagn om, at han vil opfordre Socialministeren til at medtage 
dette Omraade under den Arbejderbeskyttelseslovgivning, 
hvis Fremsættelse i Rigsdagen er bebudet. 

Handelsministeren har endvidere givet Tilsagn om, at 
han vil opfordre vedkommende Myndigheder til at stille sig 
saa imødekommende som muligt over for Ønskerne om Jern- 
tildelinger til Fremstilling af Roeoptagere og andre arbejds- 
besparende Redskaber i Roearbejdet. 

Endelig har Handelsministeren givet Tilsagn om at foran- 
ledige Rigsdagens staaende Sukkerudvalg nedsat paa ny og 
med Udvalget drøfte de Spørgsmaal om Sukkerproduktionen 
paa længere Sigt og Statens Forhold hertil, som er rejst ved 
Sukkerfabrikkernes Ønske om en langvarig Koncession. Her- 
under vil ogsaa falde en Drøftelse af Sukkerfabrikkernes Ud- 
bytte- og Kapitalforhold." 

Udvalget præciserer derefter, hvilke Roesorter, der maa 
anvendes til Fremstilling af Roesaft og Raasukker, og det 
henstilles til Foreningen af Producenter af Sukkersaft at und- 
gaa unødigt lange Transporter af Roerne til Fabrik. 

Angaaende Saftsukkerproduktionen anfører Udvalgets Fler- 
tal, at det er af den Opfattelse, 홢at det principielt rigtigste 
maaske vilde være at inddrage denne Produktion under den 
almindelige Sukkerrationering, men afstaar fra at stille For- 
slag herom under Hensyn til de for Udvalget foreliggende 
Oplysninger, hvoraf det fremgaar, at en saadan Inddragen 
under Rationeringen vilde være vanskeligt gennemførlig og 
vilde medføre uforholdsmæssig stor Skade uden at tilsvarende 
Fordele kunde opnaas. Den Produktion, der her er Tale om, 
og som omregnet til Raasukker udgjorde ca. 18 000 t sidste 
Aar danner Grundlag for Fremstillingen af en Række Varer, 


